
 

 

ZARZĄDZENIE NR 8 

DYREKTORA GENERALNEGO 

LUBUSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości kwoty zwrotu za okulary korygujące wzrok dla 

pracowników Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) oraz § 33 Regulaminu 

Pracy Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., ustalonego 

zarządzeniem Nr 36 Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

z dnia 17 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. zarządza się, co następuje: 

§1.1. Ustala się zasady, na jakich pracodawca zapewnia pracownikom 

okulary korygujące wzrok. 

2. Pracownikiem jest osoba zatrudniona w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 

w Gorzowie Wlkp. oraz Delegaturze Urzędu w Zielonej Górze na podstawie umowy 

o pracę, powołania, mianowania. 

§2. Zapewnia się okulary korygujące wzrok pracownikom: 

1) użytkującym w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez 4 godziny 

w ciągu dnia pracy; 

2) posiadającym zalecenie lekarza medycyny pracy do ich stosowania, podczas 

pracy przy monitorze ekranowym. 

§3. Ustala się dla pracowników Urzędu kwotę zwrotu kosztów za okulary 

korygujące wzrok w wysokości 500,00 zł (pięćset złotych 00/100). 

§4. Refundacja kosztów następuje po: 

1) przedłożeniu zaświadczenia lekarskiego wystawionego przez lekarza medycyny 

pracy; 

2) przedłożeniu faktury VAT za nabycie okularów, wystawionej imiennie 

na pracownika; 

§5. Pracownik obowiązany jest dbać o należyty stan okularów. 

§6.1. Jeżeli w wyniku profilaktycznego badania okulistycznego lekarz zaleci 

pracownikowi zmianę okularów (szkieł okularów), to pracownikowi przysługuje 

refundacja nabycia następnych okularów (wymiany szkieł) na zasadach określonych 

w niniejszym zarządzeniu. 



 

 

2. Zwrot kosztów nabycia następnych okularów (wymiany szkieł) na zasadach 

określonych w niniejszym zarządzeniu przysługuje również w przypadku zgłoszenia 

przez pracownika pogorszenia się wzroku. W takich przypadkach pracodawca 

kieruje niezwłocznie pracownika na profilaktyczne badania okulistyczne, niezależnie 

od ustalonego wcześniej terminu następnego badania. 

§7. Traci moc zarządzenie Nr 3 Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości kwoty zwrotu 

za okulary korygujące wzrok dla pracowników Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gorzowie Wlkp. 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

       Roman Sondej 


